РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край
Эвенкийский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
посёлка Тура
648000, Красноярский край, Эвенкийский район, посёлок Тура, ул. Советская 4, e-mail: adm.tura@bk.ru, т.8(39170)31-481

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«11» апреля 2022 г.
	посёлок  Тура
	№ 117-п

О проведении конкурса
«Лучшее праздничное оформление фасадов зданий
и прилегающей территории организаций, предприятий, учреждений, торговых точек посёлка Тура»

В связи с празднованием в посёлке Тура 77-й годовщины Победы Советского народа в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории муниципального образования сельское поселение посёлок Тура конкурс «Лучшее праздничное оформление фасадов зданий и прилегающей территории организаций, предприятий, учреждений, торговых точек посёлка Тура».
2. Утвердить Положение о конкурсе «Лучшее праздничное оформление фасадов зданий и прилегающей территории организаций, предприятий, учреждений, торговых точек посёлка Тура» (Приложение 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного  Постановления  возлагаю на начальника Общего отдела Администрации посёлка Тура Терскову Л.В.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию  в газете «Эвенкийская жизнь» и размещению в сети интернет на официальном сайте Администрации посёлка Тура (adm-tura.ru).

Исполняющий обязанности
Главы посёлка Тура                                                                         Ю.И.Садовин

                                                                                      Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации посёлка Тура
от «11» апреля 2022 г.  № 117-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса
«Лучшее праздничное оформление фасадов зданий
и прилегающей территории организаций, предприятий, учреждений торговых точек посёлка Тура»

1. Участие в конкурсе могут принять все организации, расположенные на территории  посёлка Тура, независимо от формы собственности.
2. Для участия в конкурсе необходимо подать заявку с 20.04.2022 до 29.04.2022 в адрес Администрации  посёлка Тура (п.Тура, ул. Советская 4, 2 этаж, кабинет № 211, тел.: 31-483, 31-505) (Приложение 3).
3. Оформление зданий и прилегающей территории осуществляется их владельцами за счет собственных средств.
4. Все работы будут оцениваться конкурсной комиссией по следующим критериям:
- красочность;
- оригинальность;
- наличие декоративных элементов и композиций, в том числе наличие неординарного способа украшения;
- общее внешнее гармоничное оформление в едином ансамбле.
5. Работа конкурсной комиссии по оценке оформления зданий и прилегающей территории будет проведена 04.05.2022.
6. Итоги конкурса будут подведены 05.05.2022.
7. Участники конкурса, занявшие призовые места будут награждены грамотами.
8. По решению конкурсной комиссии, организациям, предприятиям и учреждениям, не занявшим призовые места, может быть объявлена благодарность.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
посёлка Тура
 от «11» апреля 2022 № 117-п

Состав конкурсной комиссии

	Председатель комиссии

	1.
	Садовин Ю.И.
	Заместитель Главы посёлка Тура

	Секретарь комиссии

	2.
	Суханова К.П.
	Главный специалист Общего отдела Администрации посёлка Тура

	Члены комиссии

	3.
	Болдырев Д.А.
	Главный специалист Юридического отдела Администрации посёлка Тура

	4.
	Горяшина Е.А.
	Главный специалист Отдела финансово-экономического планирования Администрации посёлка Тура

	5.
	Терскова Л.В.
	Начальник Общего отдела Администрации посёлка Тура

	6.
	Удыгир Т.А.
	Специалист Общего отдела Администрации посёлка Тура

[bookmark: _GoBack]

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
посёлка Тура
 от «11» апреля 2022 № 117-п

Заявка для участия в конкурсе
«Лучшее праздничное оформление фасадов зданий
и прилегающей территории организаций, предприятий, учреждений, торговых точек посёлка Тура»

	Наименование организации:

	Адрес:

	Контактный телефон:

__.____________.2022 г.                         ____________/___________________/
Исп.: Суханова К.П.
Тел.: 31505
Напр.: дело – 2
image1.png